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Urządzenie do przenoszenia identycznych wyrobów
o kształcie beczkowatym, zwłaszcza beczek pełnych
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do prze¬
noszenia identycznych wyrobów o kształcie becz¬
kowatym, zwłaszcza beczek pełnych, przeznaczone
szczególnie do stosowania w procesie technologicz¬
nym przetwórstwa ryb na statku rybackim.

Znane urządzenie do transportu beczek, zwłasz¬
cza pełnych, stosowane na morskich statkach ry¬
backich, zawiera przenośnik poziomy płytowy lub
ich szereg oraz współpracujące z nimi przenośniki
pionowe kołyskowe. Urządzenie spełnia zadanie
przemieszczania beczek z pomieszczenia przetwór¬
ni do ładowni statku, na wysokość każdego pokła¬
du ładowni. Wadą urządzenia jest konieczność ręcz¬
nego przemieszczania beczek, o masie dochodzącej
do 140 kg, z przenośnika poziomego na kołyskę
przenośnika pionowego.

Celem wynalazku jest całkowite zmechanizowanie
transportu beczek na statku.

Urządzenie według wynalazku zawiera znany
przenośnik poziomy płytowy lub ich szereg, przy
czym nad taśmą transportową tego przenośnika,
w odległości większej od maksymalnej średnicy be¬
czki a mniejszej od wysokości beczki, zamocowany
jest sztywno element oporowy korzystnie w posta¬
ci poprzeczki poziomej prostopadłej do kierunku
ruchu przenośnika. Wzdłuż przenośnika poziomego
płytowego, na wysokości mniejszej od maksymal¬
nej średnicy beczki, korzystnie na wysokości rów¬
nej połowie maksymalnej średnicy beczki, zamo¬
cowane są sztywno prowadnice boczne. Na prze-
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dłużeniu przenośnika poziomego płytowego umiesz¬
czony jest przenośnik poziomy płytowy pochylony
w kierunku bocznym. Nad końcem przenośnika po¬
ziomego płytowego pochylonego, w odległości mniej¬
szej od maksymalnej średnicy beczki, zamocowany
jest zderzak sterujący otwarciem poprzeczki uchyl¬
nej w położeniu wyjściowym równoległej do kie¬
runku ruchu przenośnika poziomego płytowego
pochylonego i oddalonej od niego o odległość mniej¬
szą niż maksymalna średnica beczki. Prostopadle
do przenośnika poziomego płytowego pochylonego
od strony niższego poziomu płyt przenośnika umie¬
szczona jest równia pochyła w postaci dwóch ró¬
wnoległych kształtowników, których odległość jest
mniejsza od wysokości beczki. Nad końcem równi
pochyłej umieszczone są elementy oporowe uchyl¬
ne sterowane za pomocą zderzaka uruchamianego
przez kołyskę przenośnika pionowego kołyskowego.
Koniec równi pochyłej zestawiony jest z podajni¬
kiem przenośnika pionowego kołyskowego.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku po¬
prawia bezpieczeństwo pracy poprzez wyelimino¬
wanie wysiłku fizycznego, co w .warunkach ciąg¬
łych przechyłów statku pracującego w morzu ma
istotne znaczenie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku: na którym fig. 1
— przedstawia widok z góry na urządzenie, fig. 2
— przekrój poprzeczny urządzenia według linii
A—B na fig. 1.
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Urządzenie składa się z przenośnika poziomego
płytowego 1, nad którym, w odległości równej 0,9
wysokości beczki 2, zamocowana jest sztywno po¬
zioma poprzeczka 3 prostopadła do kierunku ru¬
chu przenośnika poziomego płytowego 1. Wzdłuż
boków przenośnika poziomego płytowego 1, na wy¬
sokości równej połowie maksymalnej średnicy be¬
czki 2, mierząc od przenośnika, zamocowane są szty¬
wno prowadnice boczne 4, 5. Na przedłużeniu prze¬
nośnika poziomego płytowego 1 umieszczony jest
przenośnik poziomy płytowy pochylony 6 w kie¬
runku bocznym. Nad końcem przenośnika pozio¬
mego płytowego pochylonego 6, w odległości rów¬
nej połowie maksymalnej średnicy beczki 2, za¬
mocowany jest zderzak 7 sterujący otwarciem po¬
przeczki uchylnej Ś równoległej w położeniu wyj¬
ściowym do kierunku ruchu przenośnika poziome¬
go płytowego pochylonego 6 i oddalonej od niego
na odległość równą połowie maksymalnej średnicy
beczki 2. Prostopadle do przenośnika poziomego pły¬
towego pochylonego 6, od strony niższego poziomu
płyt, umieszczona jest równia pochyła w postaci
dwóch równoległych rur 9, 10 odległych od siebie
na odległość równą 0,7 wysokości beczki 2. Nad
końcem równi pochyłej umieszczone są poprzeczki
uchylne 11, 12 sterowane zderzakiem 13 urucha¬
mianym przez kołyskę 14 przenośnika pionowego
15 z podajnikiem 16.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do przenoszenia identycznych wyro¬

bów o kształcie beczkowatym, zwłaszcza beczek
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pełnych, zawierające jeden lub więcej przenośni¬
ków poziomych płytowych oraz współpracujące z
nimi przenośniki pionowe kołyskowe, znamienne
tym, że nad taśmą przenośnika poziomego płyto-

5 wego (1) w odległości większej od maksymalnej
średnicy beczki (2) oraz większej od połowy wy¬
sokości'a mniejszej od wysokości beczki (2), zamo¬
cowany jest sztywno element oporowy korzystnie
w postaci poziomej poprzeczki (3) prostopadłej do

io kierunku ruchu przenośnika poziomego płytowego
(1), przy czym wzdłuż przenośnika poziomego pły¬
towego (1) po obydwu bokach przebiegają barierki
boczne (4, 5) a na jego przedłużeniu umieszczony
jest przenośnik poziomy płytowy pochylony (6)

15 w kierunku bocznym, nad którym, w odległości
mniejszej od maksymalnej średnicy beczki (2), za¬
mocowany jest zderzak (7) sterujący otwarciem po¬
przeczki uchylnej (8) w położeniu wyjściowym rów¬
noległej do kierunku ruchu przenośnika poziomego

20 płytowego pochylonego (6) i oddalonej od niego na
wysokość nie większą niż maksymalna średnica
beczki (2), przy czym prostopadle do przenośnika
poziomego płytowego pochylonego (6) od strony niż¬
szego poziomu płyt przenośnika poziomego pochy-

25 lonego umieszczona jest równia pochyła w postaci
dwóch równoległych kształtowników (9) i (10), któ¬
rych odległość jest mniejsza od wysokości beczki
(2), a nad końcem równi pochyłej umieszczone są
elementy oporowe uchylne (11) i (12) sterowane za

30 pomocą zderzaka (13) uruchamianego przez kołyskę
(14) przenośnika pionowego (15), którego podajnik
(16) zestawiony jest z końcem równi pochyłej.
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